& recondita Veronæ Baptista Turius noster, vir (vt nosti) & bene eruditus, & bonarum literarum studiosissimus, qui illi interfuit coniuicio, per capita discurrendo tetigit potius quām enarravit. Quæ tamen mihi adeo infederunt, sic me audiendi quæ reliqua fuere, vehemēti desiderio repleuerunt, vt nihil æque doleam, quām me illi suauissimo conuiuio non interfuisse. Discubentium enim unus fuisse, certò scio. Verum tū mi Luca, quādo, vt dixi, in præsentia nihil tibi, vt opinor, aliud est agendum, &, qua es memoria, rem totam te tenere non dubito, me amœnissimi illius conuiuij, & vere Socratīc (vt fieri potest) participē facere velis. Rem enim mihi gratissimam feceris, si illa omnia quo fuerunt enarrata ordine recensueris. postmodum, si videbitur, opera consilioque meo, quando id tibi curę est, ad omnia iure tuo vti posteris. Locus quinetiam iste nonnihil nos admonere videtur vt hic totam rem istam commode transfigamus. Riparum enim toros propter hunc amœnissimum fluuum mollis conuestit hærba, omnesq; turis iucunditates & gratias vrbanus iste facilè superat amnis, vbi & tu melius commodiusq; sermones illos recensere poteris, & ego inuicem quem de via cepi laborem, grata quiescendo deponam. L V C . Ad rem (mehercle) iucundam me reuocas Capella, quæ mihi eo suauior sanè memoratu erit, quo tibi rem gratam (ex ijs quæ dixisti) me facturum esse intelligo: & alioquin isthæc ipsa sæpius retractata non solum non satiant, nouitatiscq; gratiam deperdunt, sed mirum quantum semper oblectet magis, audientiumq; auribus veluti recentia iucundissimum quendam discendi relinquunt pruritum. Consideramus igitur hic, quando ita tibi placet. nanq; ego te pluribus non tenebo, sed rem omnem quo gesta fuit ordine, à principio exordiri aggrediar. C A P . Sic faciamus. L V C . Superioribus diebus Capella, dum apud Aluerotū nostrum inuitati (diem enim natalem celebrabat) discumberemus ego & Leonicus, & Hieronymus medicus frater meus, necnon Baptista Turius, de quo isthæc inaudisti, & aliter Baptista cognomento Leo, philosophiæ & literarum deliciae, alijq; præterea complures Alueroti necessarij: laute sanè & opipare accepti fuimus. Nostri enim viri minime parci vitæ cultum, & cum alijs in rebus, tum in hoc conuictus symposiorumq; genere non profusam & superfluentem, sed ciuilem & aptam magnificētiam. Et quoniam non corporibus solum eruditus hospes, sed animis etiā consultum volebat, inter epulas aderat Anagnostes, eius, vt arbitror, ex sorore nepos, puer quidē ille, & adhuc impubes: verū, vt apparuit, literis excultus. nanq; scite admodū lectoritabat, claraq; & suauis voce conuiuatum animos tum leniter demulcebat, tum etiam ad dictorum intelligētiam nescio quo modo efficaciter excitabat. Lectio autem fuit de sexto Aeneidos libro, vbi altius caput diuinus extol-